Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Educação

Resultado Final do Edital FIPE 2023

Centro de Educação

A Comissão de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPEx) e o Gabinete de

Projetos do CE, tornam público o resultado final do Edital FIPE CE 2023.

O contemplado deve fazer a seleção e indicação de bolsista no período de

17 a 28 de abril. A escolha do bolsista é prerrogativa do coordenador e será de

sua inteira responsabilidade, respeitando a Resolução 01/2013 da UFSM e as

Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e RN 023/2008 do CNPq.

Todos  os editais para seleção de bolsistas devem ser divulgados na página

da respectiva Unidade de Ensino com pelo menos 48h de antecedência ao início

das inscrições.

A não publicidade do edital de seleção de bolsista na página da  respectiva

unidade  e dentro do prazo estipulado  implicará  na desclassificação do

concorrente e  repasse da cota automaticamente para o próximo docente na

ordem de classificação do processo de avaliação.

Um modelo de edital para seleção de bolsista está disponível no site da

PRPGP https://www.ufsm.br/pro-reitorias/prpgp/documentos-cic/

Atenciosamente,

CEPEx/GAP CE

https://www.ufsm.br/pro-reitorias/prpgp/documentos-cic/

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Centro de Educação

RESULTADO FINAL DO FIPE CE 2023

       FIPE Sênior

Solicitante Projeto Pontuação Situação Custeio Bolsa

1 LILIANA SOARES FERREIRA 053411 390,30 Contemplado  R$ 2.000,00

2 ELENA MARIA MALLMANN 056237 203,50 Contemplado
1

3 CADIDJA COUTINHO 056628 181,65 Contemplado
1

4 JORGE LUIZ DA CUNHA 055333 150,45 Contemplado
1

5
FABIANE ADELA TONETTO
COSTAS

059660 150,15 Contemplado
1

6 SUELI SALVA 055634 133,20 Contemplado
1

7
ELISETE MEDIANEIRA
TOMAZETTI

057471 109,20 Contemplado  R$ 1.800,00

8
VALESKA MARIA FORTES
DE OLIVEIRA

051138 88,10 Contemplado
1

9 TATIANE NEGRINI 055520 86,20 Contemplado
1

10
SABRINA FERNANDES DE
CASTRO

054593 83,70 Contemplado
1

11 MARTA ROSA BORIN 055323 80,30 Contemplado
1

12
LORENA INÊS PETERINI
MARQUEZAN

051048 66,65 Contemplado
1

13
ANDRÉIA JAQUELINE
DEVALLE RECH

057530 55,55 Contemplado
1

14
MARCELO PUSTILNIK DE
ALMEIDA VIEIRA

057269 54,70 Contemplado*
1

*contemplado com uma bolsa
para o período de 3 meses

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Educação

Solicitante Projeto Pontuação Situação Bolsa

15
JULIANA SALES JACQUES 059589 90,25 Contemplado

1

16
TÂNIA MICHELINE MIORANDO 059626 61,10 Contemplado

1

Resumo

Valor  do orçamento FIPE para 2023

 R$         53.910,34

13 bolsas para o período de 8 meses

 R$         52.000,00

1 bolsa para o período de 3 meses

 R$          1.500,00

Custeio de material gráfico

 R$             410,34

Total do orçamento distribuído pelo FIPE

 R$         53.910,34

Custeio realizado com saldo do GAP no almoxarifado  R$          3.390,00